iure cōmunicare phibet si vere penitens est. Secundus rōne piculi. videlicz qñ est m notabili & iminenti piculo mortis. Tertius ē m ratione cōscientie scz qñ cōscientia sibi dictat q statim teneat cōfiteri de necessitate. Quartus rōne dubii scz qñ p̄babilit̄ videret se amplius anno illo copiā cōfessoris habere nō posse. qui ip̄m possit absoluere. Quintus casus addi p̄ q̄zum ad religiosos qui rōne statutor̄ suoꝝ. & sui status tenent cōfiteri frequentius qz m stituit cōciliū ḡiale. Nec tñ ppter hoc sequitur q statim teneant cōfiteri habita cōfessoris opportunitate. nisi assit dies q̄ statū religiōnis sue cōfiteri teneant. Qz aut̄ peccator̄ regulariē non teneat statim cōfiteri. patet qz ad hoc nō obligat ex iure nature. qz confiteri sacerdoti nō est ex iure nature absolute. nec ad hoc obligat diuina lege. qz si xp̄s cōfiteri sacerdoti precepit implicitē. non tñ p̄cepit hoc statū fieri nec ad hoc obligat iure positio. s; tm ad semel m anno ut dictū ē.

DIS. XII.

Quæca sextū scz qualis debeat eē confessio salutaris. Sciendū q̄ debet habere sexdecem cōditiones que reddūt eam cōmendabilem. Primo debet eē uoluntaria qz nec donum. nec seruitiū. nec sacrificiū gratum potest eē deo vel hominī nisi sit uoluntarium. Ideo de cōfessione dicit. ps. ex uoluntate mea cōfitebor. Itē. Volūtarie sacri·ti. & cōfino. t. &c. Cant. v. Labia eius distillātia mirrā primā scz que sponte nō p̄ vim incisionis egredit̄. ut nō sit cōfessio achor uel furū. uel anthy ochi. ii. mach. ix. vel ut cōfessio Ione. Iōn. i. s; sic ut cōfessio dextrī latronis. Secundo debet eē studiose p̄meditata. vt homo diligent̄ p̄uidet & recogitet totā vitā suā & opa sua. & tempus suu ut de omnibz possit dei p̄posito confessori reddē rōez. ut Dāuid q̄ dicebat. Cogi. p̄ pec. m. Ysa. xxxviii. dicit ezechias timēs p̄ e occupari morte. Recogitabo tibi omnes annos meos m amari. aī. m. &c. Tertio debet esse festina. Gen. xxix. mō cōfitebor dño. Sūt aut̄ septē cause quaē festina deb̄t eē cōfessio. P̄tia est ex peccati & cōfessionis ip̄ius qualitate. qz peccatū ignis infernalīs ē nec alia aqua p̄t extingui nisi lacrimosa cōfessione. qui quācito ī tuerit domū. occurrentū ē ut extiguae & extutiae. Berñ. Abscondi ignē ī sinu meo exusto iam latere nudatis uisceribz sanie defluente. cōsulendum ē an ip̄m extutā. Item peccatum est moxbus grauissimus. cōfessio medici na. Hiero. velox cōfessio uelocem facit medici nam. Aug. de latrone dextro. qz cito cōuertit cito ei ignoscit. Psalmista. cito anticipēt nos misericordie. t. qz pau. fa. s. nimis. spoliati per peccatum. Peccatum est imunditia a qua debet se iacens cito erigere. Quis non cito festinat si nū suum eruere uel eleuare qz videret ī lutum cecidisse. Berñ. cadit asina. & ē q̄ subleuet. p̄ anima. & nō est qui curet. Qui ī peccato iacet. videret minus se diligē & de se curare qz de aliquo suoꝝ. Quis em ē tam negligēs qui vi-